Aprovado por unanimidade
IL  /11  OS /4621.24)

Pres.„

CÂMARA
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Indicação n° 181/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Renato Moura

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador que esta subscreve, na forma regimental e

ouvindo-se o Plenário, vem requerer a esta Egrégia Casa, que seja

indicado ao Prefeito do Município de ltuiutaba, Senhor Fued José Dib, que

faça gestão juntamente ao Departamento Jurídico e Sindicato dos

Servidores Públicos, uma reforma administrativa, com objetivo de enxugar a

máquina pública e ao mesmo tempo implantar um plano de carreira aos

servidores públicos, a partir de 2021.

JUSTIFICATIVA:

Devido à crise financeira no Brasil, os Municípios enfrentarão

falta de recursos, por isso, se faz necessário uma reforma administrativa

cortando despesas, assim, facilitando à administração da máquina pública

para o próximo gestor.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

Renato *Jura

Vereador

	Page 1